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Kyrkostyrelsens cirkulär nr 30/2024  5.11.2024 

Rekommendation om musikanvändningsavtal med Teosto från 

ingången av 2025   

Offentligt framförande av upphovsrättsskyddad musik förutsätter i allmänhet licens och 

betalning av ersättning. Den centrala paragrafen för kyrkan är 21 § i upphovsrättslagen 

(404/1961). Musik som framförs i samband med gudstjänster och nyttjande av musik 

vid evenemang där framförandet av musikaliska verk inte är huvudsaken och till vilka in-

trädet är fritt, och som inte heller annars anordnas i förvärvssyfte är undantagna från 

ersättningskravet. För annan användning är det möjligt att få licens av Finlands Tonsät-

tares Internationella Upphovsrättsbyrå Teosto r.f. Teosto representerar rättigheterna för 

tonsättare, textförfattare och arrangörer av musikverk samt musikförläggare i enlighet 

med upphovsrättslagen.  

Kyrkostyrelsen har sedan 1999 ingått rekommendationsavtal med Teosto för församling-

arna. Kyrkostyrelsen rekommenderar att församlingarna betalar ersättning till Teosto 

enligt den närvarande befolkningen. Om församlingarna anser att detta ersättningsförfa-

rande inte är ändamålsenligt, erbjuder Teosto församlingarna möjligheten att för varje 

evenemang där musik framförs betala en ersättning enligt den tariff som tillämpas på 

evenemanget i fråga. Tillvägagångssättet enligt rekommendationsavtalet är med tanke 

på den administrativa bördan betydligt lättare och också förmånligare med avseende på 

de totala kostnaderna. 

Ett avtal om musikanvändning enligt rekommendationsavtalet ingås mellan Teosto och 

varje församling. Varje församling betalar en ersättning för musikanvändning till Teosto 

som grundar sig på den närvarande befolkningen och från ingången av 2025 uppgår till 

12 cent/närvarande medlem/år. 
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Som bilaga till cirkuläret finns 1 Prislista, 2 Särskilda villkor för enskild användning och 3 

Teostos allmänna avtalsvillkor. 

Nytt i de särskilda villkoren för enskild användning är ett omnämnande av församlings-

körer som fungerar som registrerade föreningar. Avtalet om användning av musik om-

fattar nu också de fall där församlingens kör leds av församlingens kantor eller någon 

annan anställd, även om kören är organiserad som en registrerad förening. 

Utgångspunkten är att Teosto fakturerar den årliga ersättningen av församlingen senast 

i slutet av maj för varje kalenderår som ska faktureras. Därmed skickar Teosto före ut-

gången av maj 2025 en ny faktura enligt rekommendationsavtalet för 2025 till alla för-

samlingar som för närvarande har ett gällande avtal med Teosto. Teosto får församling-

arnas statistik över den närvarande befolkningen vid årsskiftet 2024/2025 av Kyrkosty-

relsen som grund för faktureringen, vilket innebär att församlingarna inte själva behöver 

meddela medlemsantalen till Teosto. 

Ytterligare information: jurist Mikko Tähkänen, mikko.tahkanen@evl.fi. 

Bilagor: 

Bilaga 1 Prislista 

Bilaga 2 Användningsspecifika specialvillkor 

Bilaga 3 Teostos allmänna avtalsvillkor 
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